
 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Правила благоустройства и содержания территории поселений 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», утвержденные решением Собрания представителей 

Ольского городского округа от 09.06.2022 № 126-РН 

 
Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа  

Магаданской области «02» октября 2023 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях обеспечения благоустройства территории поселений 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», организации постоянного и эффективного контроля за содержанием, 

соблюдением чистоты и порядка в поселениях Ольского муниципального 

округа Магаданской области, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»  

 

Собрание представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории 

поселений муниципального образования Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», утвержденных Решением Собрания представителей 

Ольского городского округа от 26.05.2022 №126-РН (далее – Правила) 

следующего изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 2 пункта 2.1. Главы 2 Правил изложить в следующей 

редакции: 

consultantplus://offline/ref=79FE4FF8045EC2FC259127B13EF999E4AAFA0E6C0A337B0A300A889348kC2DV


«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса 

мероприятий, установленного Правилами, направленная на обеспечение и 

повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и 

улучшению санитарного и эстетического состояния территории 

муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов 

и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий 

общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, 

прилегающих территорий;»; 

1.2. подпункт 10 пункта 2.1. Главы 2 Правил изложить в следующей 

редакции: 

«сбор отходов - прием отходов в целях их дальнейших обработки, 

утилизации, обезвреживания, размещения. Транспортирование отходов - 

перевозка отходов автомобильным, железнодорожным, воздушным, 

внутренним водным и морским транспортом в пределах территории 

Российской Федерации, в том числе по автомобильным дорогам и 

железнодорожным путям, осуществляемая вне границ земельного участка, 

находящегося в собственности индивидуального предпринимателя или 

юридического лица либо предоставленного им на иных правах;»; 

1.3. подпункт 15 пункта 2.1. Главы 2 Правил изложить в следующей 

редакции: 

«застройщик - физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на 

принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного 

правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности органы государственной власти (государственные органы), 

Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом», Государственная 

корпорация по космической деятельности «Роскосмос», органы управления 

государственными внебюджетными фондами или органы местного 

самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным 

законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои 

полномочия государственного (муниципального) заказчика или которому в 

соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 29.07.2017 № 218-ФЗ «О 

публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

передали на основании соглашений свои функции застройщика) строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального 

строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку 

проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального 

ремонта. Застройщик вправе передать свои функции, предусмотренные 

законодательством о градостроительной деятельности, техническому 

заказчику;»; 

consultantplus://offline/ref=92922364140B424EABBF48C5059F64400513FCBCA6C634CEF503EB0E3BD45217E6F75A105C9DF038A001AEFE633C3D1E0F2F7979B438V9B
consultantplus://offline/ref=40C76E7C74FB57EB61BAC20141E027693C5F116E2C2D9F25AF5852C7CA7C146878B54CF101655F04342D07DB994FD04B4DDBE568BEF71ED829f8B


1.4. подпункт 15 пункта 2.1. Главы 2 Правил изложить в следующей 

редакции: 

«многоквартирный дом - здание, состоящее из двух и более квартир, 

включающее в себя общее долевое имущество, указанное в подпунктах 1-3 

части 1 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2004 № 188-ФЗ «Жилищный 

кодекс Российской Федерации». Многоквартирный дом может также включать 

в себя принадлежащие отдельным собственникам нежилые помещения и (или) 

машино-места, являющиеся неотъемлемой конструктивной частью такого 

многоквартирного дома;»; 

1.5. подпункт 59 пункта 2.1. Главы 2 Правил изложить в следующей 

редакции: 

«обезвреживание отходов - уменьшение массы отходов, изменение их 

состава, физических и химических свойств (включая сжигание, за исключением 

сжигания, связанного с использованием твердых коммунальных отходов в 

качестве возобновляемого источника энергии (вторичных энергетических 

ресурсов), и (или) обеззараживание на специализированных установках) в 

целях снижения негативного воздействия отходов на здоровье человека и 

окружающую среду;». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Председатель Собрания представителей  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                   И.В. Красноперова 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                       В.О. Форостовский 

 

«02» октября 2023 года №194-РН 

п. Ола 

 

 


